- 1 -

关于做好 2020 年研究生学位论文工作的通知

各培养学院、2017级硕士研究生：

近期，自新型冠状病毒感染的肺炎疫情发生以来，学校高度重

视，积极夯实防控责任，密切关注师生健康，全面部署疫情防控期

间的各项工作。为进一步做好疫情防控和春季学期学习与工作规划，

现将研究生学位论文工作安排如下，请各研究生培养学院及研究生

积极配合与支持。

一、论文提交工作

各位研究生要高度重视毕业（学位）论文研究、撰写等工作，

保证论文质量。导师要积极通过电子邮件、微信、QQ等联系方式对

研究生学位论文进行指导和审核。学校考虑到疫情的影响，决定推

迟论文提交时间，提交截止时间4月 1日，请各位研究生结合自己

的实际情况并征得导师的同意下，选择提交论文的时间。具体详见

《2020年研究生学位论文提交工作时间表》（附件1）。

二、评阅办法

学位论文评阅按《赣南医学院硕士研究生学位论文评阅实施办

法》（赣医研字„2017‟8号）执行。

三、格式要求

学位论文格式按《赣南医学院硕士研究生学位论文基本要求与

写作规范》（赣医研字„2017‟10号）执行。

四、学术不端检测

- 2 -

为加强学术道德规范建设，学位论文送审之前均需参加重复率检

测，参加“查重检测”的论文以PDF格式提交。

1.学位论文相似度检测结果≤20%，认定为检测合格，论文可组

织送审；对于相似度检测结果＞20%，认定为检测不合格，在检测结

果通知下达后的 1 周内，须对学位论文进行修改，经指导教师和培

养学院同意后，可提出复检申请（见附件4），复测合格的论文可组

织送审；逾期不提交复检申请，或复检不合格的，原则上不组织送

审，延迟1年毕业。

2.提交检测的论文只需提供封面（仅标注论文题目）和正文内

容，不包括摘要、目录、综述、参考文献、致谢及作者简历等内容。

为了不影响检测数据上传，电子论文大小在 10M 以内。电子版学位

论文（PDF 版）命名方式为：学号_作者_论文题目_专业_导师，如：

20170010101001_张三_论文题目_内科学_李四。以培养学院为单位，

于 4 月 1 日前提交给研究生工作处。

3.查重检测结果以学校图书馆签订使用协议的学位论文学术检

测系统为准，由图书馆出具检测报告。

五、论文送审

检测合格的论文，由研究生工作处组织送审。

盲评送审论文要求：

1.论文电子版应为 PDF 文档，每个文档大小不超过 10M；

2.电子版论文文档命名要求：二级学科代码_SS+学号_LW，如：

100101_SS+20170010101001_张三_LW。不符合以上要求的，将不

- 3 -

予送审。

3.论文中的插（附）图、表应完整、完好；

4.总页码应与目录一致，中间不能有缺页；

5.封面页、目录、摘要及关键词（中英文）、正文、参考文献、

文献综述等，各项内容应齐全；

6.文档不得加密；

7.不得出现学校、校徽、作者姓名、学号及导师姓名等显示学

位论文来源信息的字样；

8.研究生阶段发表的学术成果不得出现个人信息（只列本人及

导师排序情况，如本人第一作者、导师第二作者）；

9.研究生要对提交的学位论文电子文档认真检查，确保能正常

打开。

10.培养学院提交材料包括：学位论文电子稿（pdf版本1份），

论文送审申请表（附件2）、论文送审清单（附件3，培养学院统一

填写）电子版和纸质版各1份，于4月17日前提交研究生工作处。

鉴于目前疫情防控情况，在保证质量的前提下，相关纸质材料

可提供盖章扫描件，待疫情解除后补交。

六、工作要求

各培养学院作为研究生第一培养单位，要精心组织，按要求提

交材料。

附件： 1.2020年研究生学位论文提交工作时间表

- 4 -

       2.赣南医学院研究生毕业论文送审申请表

       3.研究生学位论文送审清单

       4.赣南医学院研究生毕业论文查重检测申请表

                      研究生工作处

                             2020年3月2日

- 5 -

附件1

2020 年研究生学位论文提交工作时间表

注：如有变更，以研究生工作处通知为准。

时  间 工作内容和要求 责任部门

4月1日前 统一上交待检测论文（电子稿）。 各培养学院

4月10日前 学位论文相似度检查（查重）。
研究生工作处

图书馆

4月17日前 统一上交盲审论文（电子稿）。 各培养学院

5月22日前 论文盲审

5月29日前
论文盲审意见返回，发放论文盲审评阅意见，

对需要修改的论文进行修改。
各培养学院

- 6 -

附件2

赣南医学院研究生毕业论文送审申请表
姓名  学号  专业

年级  所属学院

论  文

题  目

导师论文评阅（包括1.论文的理论意义和实际价值，有无新的见解2.论点是否正确，论据是否充分可靠3.基础理论，

专业知识掌握程度4.研究方法和技能的水平，写作的逻辑性，及其他优缺点5.是否同意参加盲审，是否达到硕士学位的

学术水平）

                                             导师签名：            年  月  日

学术不端审查(导师手签审查意见，主要审查所指导的研究生是否存在学位论文买卖、代写、抄袭等行为）

                                           导师签名：            年  月  日

导师姓名

(签名)
职称  审查日期

所属学院意见

（学院盖章）

年    月   日

- 7 -

附件3

2020 年研究生学位论文送审清单

学院：

学   号 姓  名 指导教师
导师评议结论

（同意与否）
论文题目

盲评

代码

备注：盲评代码由研究生工作处统一编号。

- 8 -

附件4

赣南医学院研究生毕业论文查重检测申请表

姓名  学号  专业

年级  所属学院

论  文

题  目

复检申请：（查重高于20%者填写）

学生签名：          年  月  日

学生承诺：（学生手签承诺，主要承诺是否存在学位论文买卖、代写、抄袭等行为）

                                    学生签名：          年  月  日

学术不端审查(导师手签审查意见，主要审查所指导的研究生是否存在学位论文买卖、代写、抄袭等行为）

                                                        导师签名：            年  月  日

导师姓名

(签名)
职称  审查日期

所属学院意见

（学院盖章）

年    月   日